
 Strana 1 

Posudek na bakalářskou práci 
 

 školitelský posudek 
 

Jméno posuzovatele:  
Milena Svobodová 
 

Datum: 2. 9. 2024 

Autor:   Aneta Špeldová 
 

Název práce: 
Tiplíci (Ceratopogonidae) jako hostitelé a přenašeči kinetoplastid 
 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
Práce byla zadána s cílem shrnout a porovnat poznatky o tiplících jako přenašečích 
vícehostitelských kinetoplastid a hostitelích jednohostitelských taxonů. Jedná se o tři 
skupiny, a to trypanosomy, leishmanie, a několik rodů monoxenních. 
V poslední době byly na tomto poli učiněny zásadní nové objevy, a na mnohých se 
podílely i týmy z naší katedry. Přesto však je ještě řada věcí nejasných a zasuhuje 
další výzkum. 
 

Struktura (členění) práce: 
Práce je členěna klasicky. Stručně seznamuje čtenáře s biologií a významem tiplíků, 
a dále se zabývá třemi skupinami kinetoplastid, které tiplíci hostí, tj. trypanosomami, 
leishmaniemi a jednohostitelskými rody. Dosavadní poznatky jsou shrnuty 
v tabulkách. Závěr dobře shrnuje informace z předchozího textu. 
 

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
Práce obsahuje více než 90 citací, což je více než dostatečné. Tyto zdroje vhodně 
pokrývají zadané téma, včetně citací z nejposlednější doby. 
 

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
Neobsahuje. 

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
Formální úroveň práce je nadrůměrná. Práce je vhodně doplněna dvěma obrázky, 
které jsou v dostatečné kvalitě, a několika tabulkami, které usnadňují orientaci 
v textu. 
 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
Průběh vzniku práce byl zpočátku obvyklý, tj. po počáteční domluvě na plánu se 
mnoho měsícu nedělo nic, až dosti pozdě jsem obdržela prvních pět stran textu, 
kterými jsem byla velmi mile překvapena, a posléze v krátké době i celou práci. 
Práce měla už v první verzi nadprůměrnou úroveň jak po stránce jazykové a 
formální, tak především obsahové, takže jsem nemusela dělat téměř žádné zásahy, 
a to včetně citovaných publikací. Mohu tedy konstatovat, že jsem nakonec s prací 
velice spokojena, práce splnila zadané cíle, a plně si zaslouží výborné hodnocení. 
 

 

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta (bude zveřejněn) 
 výborně    

Podpis školitele/oponenta: 
 
 



 Strana 2 
 


